
       
«ТАТАСТТАН СЕТРУБЛИКАТЫ                                                                    

ӘЛКИ МУНИЦИРАЛЬ САЙПНЫНЫО                                        

МӘГАСИФ ИДАСӘТЕ” МУНИЦИРАЛЬ 

КАЗНА УЧСЕЖДЕНИЕТЕ 
422870, Б.Матак, Совет,ур, 11 

E-mail:haliullin2011@bk.ru 

ОКПО 02122322, ОГРН 1021605756996 

ИНН\КПП 1606001251\160601001  

   
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 

АЛЬКЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН» 

422870, с. Б.Матаки, ул. Советская,11 

E-mail:haliullin2011@bk.ru 

ОКПО 02122322, ОГРН 1021605756996 

ИНН\КПП 1606001251\160601001 

 

     

   

   ____________________________________________________________________________________________ 
        

  

 

ПРИКАЗ        БОЕРЫК 

« 28 »  сентября   2021 г.                                                                    №  256 

  

 

О проведении обучающего семинара руководителей  

и педагогов дошкольных образовательных учреждений  

Алькеевского муниципального района  

 

 

В целях повышения качества дошкольного образования, в соответствии 

с планом работы МКУ «Управление образованием Алькеевского  

муниципального района РТ» приказываю: 

 

1. Организовать обучающий семинар для руководителей и педагогов 

дошкольных образовательных учреждений района по теме: «Особенности 

организации воспитательной работы в ДОУ в 2021 году» 1 октября 2021 г. на 

базе ДДТ. 

2. Утвердить программу проведения семинара (приложение 1). 

3. Директору ДДТ Гайфуллиной А.А.. обеспечить условия по организации 

семинара в соответствии с программой проведения. 

4. Заведующим, старшим воспитателям, педагогам ДОУ района принять 

участие на обучающем семинаре. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить  на методиста МКУ 

«Управления образованием  Алькеевского МР РТ» Билалову Г.Ш. 

   
     

 

       



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

Негосударственное образовательное учреждение 

дополнительного профессионального образования 

"Центр социально-гуманитарного образования" 
МКУ «Управление образованием  

Алькеевского  муниципального района  

Республики Татарстан» 

 

 

ПРОГРАММА  

обучающего семинара 

для руководителей и педагогов                        

дошкольных образовательных учреждений  

по теме: 
 

«Комплексный подход к формированию 

системы воспитания в образовательной 

организации» 

 (8  часов) 

 

 
01.10. 2021 г. 

 



 

  

 

 

Руководители: Некрасов  Андрей  Юрьевич, зам. директора  НОУ 

ДПО «Центр социально –  гуманитарного образования» 

Кашапова Марзия Фатыховна, начальник отдела ПК и ПП кадров в 

области ДО,  кандидат педагогических наук.  

 

 

Организатор: Билалова Гельгеня Шавкатовна, методист по 

дошкольному воспитанию МКУ «Управление  образованием  

Алькеевского  муниципального района РТ» 

 

  

 

Дата проведения: 

01  октября 2021 года 

 

Начало: 10.00ч. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
9.00 - 9.30 Регистрация участников семинара-практикума.  

9.50 - 10.00- Открытие семинара-практикума 

Приветственное слово. 

 Билалова Г.Ш.., методист по дошкольному образованию МКУ «Управление  

образованием  Алькеевского  муниципального района РТ» 

10.00-12.00. «Комплексный подход к формированию системы воспитания в 

образовательной организации», Нутфуллина Гузель Раисовна, начальник отдела 

воспитания и социализация детей и подростков, координатор Федеральной 

экспериментальной площадки ФИРО  РАНХ и ГС. 

12.00-12.20. Особенности организации воспитательной работы в ДОУ.. Билалова 

Г.Ш.., методист МКУ «УО Алькеевского МР РТ». 

12.20-12.25. Воспитание в современном образовательном пространстве: новые 

контексты - новые решения, Мардеева Г.Я, методист МКУ «УО Алькеевского МР 

РТ».  

12.25-12.35. Организация духовно-нравственного развития и воспитания в 

преемственности  начальной школы и ДОУ. Оспенникова Н.А., заведующий 

МБДОУ детским садом с. Борискино; Фахреева М.Н., заведующий МБДОО 

детским садом «Радуга» с. Базарные Матаки 

12.35-12.50. Планирование воспитательной работы в дошкольной образовательной 

организации.   Заминалова Т.Д., заместитель заведующей по УВР   МБДОУ 

детского сада  «Березка» с. Базарные Матаки; 

12.50-13.00. Патриотическое воспитание в детском саду. Валеева Л.Ф., воспитатель 

МБДОУ детского сада  «Березка» с. Базарные Матаки; Зарипова Г.Т., воспитатель 

МБДОУ детского сада с.Верх. Альмурзино;  

13.00-13.20. Технологии в воспитании и обу Ямушкина О.И., воспитатель МБДОУ 

детского сада с. Борискино  чении детей дошкольного возраста. Низамова З.А., 

старший воспитатель МБДОУ детского сада  «Ромашка» с. Базарные Матаки; 

Соловьева Е.Н., воспитатель МБДОУ детского сада  «Березка» с. Базарные Матаки 

13.20-13.30. Физическое воспитание в детском саду, Шагивалеева  Г.Р, воспитатель 

МБДОУ детского сада с. Старые Челны; Насибуллина Л.Р, воспитатель МБДОУ 

детского сада с. Тяжбердино 

13.30-13.40. Трудовое воспитание в детском саду. , Садреева Г.Р, воспитатель 

МБДОУ детского сада с. Ниж. Алькеево; Падюшова М.В,  заведующий МБДОУ 

детским садом с. Старая Тахтала.   

1340.-13.50. Организация социального воспитания детей в дошкольной 

образовательной организации, Кузнецова Н. А., заведующий МБДОУ детским 

садом  с. Хурада; Латыпова Г.А., заведующий МБДОУ детским садом «Березка» с. 

Базарные Матаки 


